2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 24 мая 2024 года № 636

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды
от 24 мая 2024 г. № 636 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны городского округа города Вологды», заменив в пункте 2 слово «развития» словами «развития и туризма».
2. Внести в Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 24 мая 2024 года № 636, следующие изменения:
2.1. В разделе 1 в пункте 1.3. слово «развития» заменить словами «развития и туризма».
2.2. Дополнить пунктами 3.5.2 – 3.5.4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.5.2. Организация, реализующая проект, обязана не позднее 1 февраля года, следующего за годом, в котором наступил срок реализации очередного этапа инвестиционного проекта, предусмотренный соглашением о защите и поощрении капиталовложений, представить в Администрацию города Вологды информацию о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта, подлежащую отражению в реестре соглашений.
3.5.3. Администрация города Вологды осуществляет мониторинг, включающий в себя проверку обстоятельств, указывающих на наличие оснований для расторжения соглашения о защите и поощрении капиталовложений.
3.5.4. По итогам проведения указанной в части 3.5.3 настоящего Положения процедуры не позднее 15 мая года, следующего за годом, в котором наступил срок реализации очередного этапа инвестиционного проекта, предусмотренный соглашением о защите и поощрении капиталовложений, Администрация города Вологды формирует отчет о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта и направляет его в уполномоченный орган исполнительной власти области.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды	                                                                        А.Н. Накрошаев

image1.png